
 

Dane aktualne na dzień: 19-03-2026 06:42

Link do produktu: https://www.swiatinez.pl/szydelko-tunezyjskie-7-0-mm-p-519.html

  
Szydełko tunezyjskie 7,0 mm

Cena 12,90 zł

Dostępność Dostępny

Kod producenta _10682346208

Opis produktu

SZYDEŁKO TUNEZYJSKIE
do dziergania narzut, koców, torebek, poszewek na poduszki, swetrów, szali, czapek itp.
rozmiar: 7,0 mm
długość szydełka: 35 cm
producent: SKC
wysoka jakość produktu
cena dotyczy 1 sztuki

Na pozostałych naszych aukcjach dostępne są inne rozmiary i rodzaje szydełek

Szydełkowanie tunezyjskie łączy ze sobą technikę klasycznego szydełkowania z robieniem na drutach. W tym przypadku
robótka jest jednocześnie gęsta, tak jak szydełkowa, i zarazem miękka, tak jak robiona na drutach.

Na czym polega splot tunezyjski?
Technika dziergania na szydełku tunezyjskim, mimo że znacznie różni się od klasycznego szydełkowania, nie jest specjalnie
skomplikowana i szybko można się w niej rozkochać, bo sploty na nim dziergane są bardzo atrakcyjne. I choć wyglądają na
trudne, w rzeczywistości wcale takie nie są. Podstawą robótki jest splot łańcuszkowy. Szydełkując, przerabia się rząd od
prawej do lewej, a następnie wraca się od lewej do prawej. Kiedy idziemy z lewej strony na prawą, to tylko zbieramy oczka, a
idąc z prawej strony w lewo, oczka narzucamy w zależności od tego, jaki ścieg chcemy robić. Robótki się nie odwraca, jak przy
szydełkowaniu klasycznym, i cały czas robi się ją po prawej stronie, czyli każdy rząd, oprócz ostatniego, przerabiany jest w
dwóch etapach:

Rząd oczek postępujących – rząd do przodu, podczas którego nabieramy oczka na szydełko w sposób zależny od
wzoru, wykonywany techniką zbliżoną do robótki na drutach, gdzie wszystkie oczka są „otwarte” i znajdują się na
szydełku.
Rząd powrotny, inaczej zwany rzędem oczek zamykających, wykonywany techniką szydełka klasycznego, podczas
którego gubimy oczka i zostaje miejsce na nabieranie oczek w kolejnym rzędzie.

Podczas dziergania na szydełku tunezyjskim należy pamiętać, że tego rodzaju robótka ma tendencję do zwijania. Można temu
zapobiec, luźniej przerabiając oczka. Jeśli jednak to nie pomoże, a zwijanie bardzo przeszkadza, można brzeg robótki obrobić
klasycznym szydełkiem lub zastosować wzór, który się nie zwija. Dobry pomysłem na zwijające się brzegi jest zaprasowanie
ich przez mokrą bawełnianą ściereczkę lub rozprostowanie nad parą wodną. Do niewątpliwych zalet tunezyjskich splotów
należy fakt, że każdą robótkę robi się znacznie szybciej niż na klasycznym szydełku i dwa razy szybciej niż na drutach.

Co można zrobić szydełkiem tunezyjskim?
Dzianiny uzyskane dzięki dzierganiu na szydełku tunezyjskim są zwarte i jednocześnie miękkie. Czasem do złudzenia
przypominają tkane materiały. Są też oryginalne i atrakcyjne wizualnie. W związku z tym ten rodzaj szydełka najczęściej
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wykorzystuje się do dziergania narzut, koców, torebek, poszewek na poduszki. Ponieważ większości wzorów
wyplatanych na szydełku tunezyjskim nie można zrobić zwykłym krótkim szydełkiem, coraz częściej dzierga się na nim
miękkie swetry, szale czy czapki, a nawet delikatne serwety.
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